
BAO. 141. zk. 2012, uztailak 23. Astelehena — 16417 — BOB núm. 141. Lunes, 23 de julio de 2012

Ogasun eta Finatza Saila

3/2012 FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, uztailaren 17 koa.
Honen bidez, Balio Erantsiaren gaineko Zerga eta Ez-egoi-
liarren Errentaren gaineko Zerga aldatzen dira.

2002ko maiatzaren 23ko 12/2002 Legearen bidez onartu zen
Euskal Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Ituneko 21. eta 26.
artikuluetan ezartzen da Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga
eta Balio Erantsiaren gaineko Zerga eraentzeko Estatuak une bakoi-
tzean ezarrita dituen arau substantibo eta formal berberak erabi-
liko direla.

2012ko ekainaren 29ko 2/2012 Legeak (Estatuaren 2012. urte-
rako Aurrekontu Orokorrei buruzkoa da) berritasun batzuk ekarri
ditu Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Legeari eta Ez-egoiliarren
Errentaren gaineko Zergaren Legeari dagokionez, lege horiek biak
Batasuneko jurisprudentzia eta araudira egokitzearren; bada,
berritasun horiek Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-araudian ere
jaso behar dira.

2012ko martxoaren 16ko 8/2012 Errege Lege Dekretuak
(turismo-ondasunak txandaka aprobetxatzeko kontratuei, iraupen
luzeko opor-produktuak eskuratzeko kontratuei, birsaltze-kontratuei
eta truke-kontratuei buruzkoa da) indargabetu egin du 1998ko aben-
duaren 15eko 42/1998 Legea (turismo-erabilerako ondasun higie-
zinak ondasunak txandaka aprobetxatzeko kontratuei eta tributu-
arauei buruzkoa), eta, horren ondorioz, aldaketak egin behar dira
Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko Foru Arauan.

2012ko maiatzaren 11ko 18/2012 Errege Lege Dekretuak (finan-
tza-sektoreko aktibo higiezinak saneatu eta saltzeari buruzkoa) akti-
boak kudeatzeko sozietateen eraketan egiten diren eragiketen neu-
traltasun fiskala bermatzeko beharrezkoak diren erregelak ezartzen
ditu. Hain zuzen ere, aktibo higiezin horien salmenta piztearren, sal-
buespen partzial bat sartuko da Ez-egoiliarren Errentaren gaineko
Zergan, errege lege-dekretu hori indarrean jartzen denetik 2012ko
abenduaren 31 bitartean eskuratzen diren hiri-ondasun higiezinen
eskualdaketaren ondoriozko errentei dagokienez, baldintza jakin
batzuk betetzen diren kasuetan; beraz, salbuespen partzial hori jaso
egin behar da Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzko
Foru Arauan.

Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko 2005eko mar-
txoaren 10eko 2/2005 Foru Arauko 8. artikuluan zehazten denez,
Foru Aldundiak helburu bakarrarekin eman ahal izango ditu zergen
arloan foru arau maila duten foru dekretu arauemaileak: Bizkaiko
Lurralde Historikoko legeria egokitzeko, baldin eta, Ekonomia Itu-
nean xedatutakoaren arabera, Lurralde Historikoan ere araubide
erkideko lurraldean dauden arau substantibo eta formal berberek
izan behar badute aginduzko. Bada, horregatik guztiagatik, Oga-
sun eta Finantzen foru diputatuak proposatu eta Foru Aldundiak
2012ko uztailaren 17(e)an egindako bileran eztabaidatu eta onartu
ondoren, honako hau

XEDATZEN DUT:

1. artikulua.—Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko 1994ko aza-
roaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatzea

Bat

Aldatu egiten da Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko aza-
roaren 9ko 7/1994 Foru Arauko 13.1.g) artikulua; aldaketa horrek
2012ko uztailaren 1etik aurrera sortuko ditu ondorioak eta indarraldi
mugagabea izango du. Aldaketaren ondoren, honela geratuko da
idatzita artikulu hori:

Departamento de Hacienda y Finanzas

DECRETO FORAL NORMATIVO 3/2012, de 17 de julio, por
el que se modifican el Impuesto sobre el Valor Añadido
y el Impuesto sobre la Renta de no Residentes.

El Concierto Económico con la Comunidad Autónoma Vasca,
aprobado por la Ley 12/2002, de 23 de mayo, establece en sus artícu-
los 21 y 26 que el Impuesto sobre la Renta de no Residentes y el
Impuesto sobre el Valor Añadido, respectivamente, se regirán por
las mismas normas sustantivas y formales que las establecidas en
cada momento por el Estado.

La Ley 2/2012, de 29 de junio, de Presupuestos Generales del
Estado para el año 2012, ha introducido una serie de novedades
en la Ley del Impuesto sobre el Valor Añadido y en la Ley del
Impuesto sobre la Renta de no Residentes para adaptar la normativa
de estos impuestos a la jurisprudencia y a la normativa comuni-
taria, que deben ser incorporadas a la normativa tributaria del Terri-
torio Histórico de Bizkaia.

El Real Decreto-ley 8/2012, de 16 de marzo, de contratos de
aprovechamiento por turno de bienes de uso turístico, de adqui-
sición de productos vacacionales de larga duración, de reventa y
de intercambio, ha derogado la Ley 42/1998, de 15 de diciembre,
sobre derechos de aprovechamiento por turno de bienes inmue-
bles de uso turístico y normas tributarias, lo que obliga a efectuar
modificaciones en la Norma Foral del Impuesto sobre el Valor 
Añadido.

El Real Decreto-ley 18/2012, de 11 de mayo, sobre saneamiento
y venta de los activos inmobiliarios del sector financiero, establece
las reglas necesarias para garantizar la neutralidad fiscal de las ope-
raciones que se realicen en la constitución de las sociedades para
la gestión de activos. Con el objeto de estimular la venta de los acti-
vos inmobiliarios, en relación con el Impuesto sobre la Renta de
no Residentes, se introduce una exención parcial de las rentas deri-
vadas de la transmisión de bienes inmuebles urbanos que se adquie-
ran a partir de la entrada en vigor de dicho Real Decreto-ley y hasta
el 31 de diciembre de 2012, cuando se cumplan determinados requi-
sitos que debe ser incorporada a la Norma Foral del Impuesto sobre
la Renta de no Residentes.

Por ello y en virtud de la autorización contenida en el artículo
8 de la Norma Foral 2/2005, de 10 de marzo, General Tributaria del
Territorio Histórico de Bizkaia, en la que se recoge que la Diputación
Foral podrá dictar disposiciones normativas con rango de Norma
Foral en materia tributaria denominadas Decretos Forales Normativos
en el supuesto de que su objeto sea exclusivamente la adaptación
de la legislación del Territorio Histórico de Bizkaia, cuando, de con-
formidad con lo dispuesto en el Concierto Económico deban regir
en dicho Territorio Histórico las mismas normas sustantivas y for-
males que en el territorio de régimen común, a propuesta del Dipu-
tado Foral de Hacienda y Finanzas, previa deliberación y aproba-
ción de la Diputación Foral en su reunión de 17 de julio de 2012,

DISPONGO:

Artículo 1.—Modificación de la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviem-
bre, del Impuesto sobre el Valor Añadido

Uno

Con efectos a partir del 1 de julio de 2012 y vigencia indefi-
nida, se modifica la letra g) del número 1.º del artículo 13 de la Norma
Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Aña-
dido, que queda redactada de la siguiente forma:

I. Atala / Sección I

Bizkaiko Lurralde Historikoko Foru Administrazioa
Administración Foral del Territorio Histórico de Bizkaia

Foru Aldundia / Diputación Foral
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«g) Batasuneko lurralde-eremuko gas naturala banatzeko sare
baten bitartez edo hari konektatutako sare baten bitartez egiten diren
gas-emateei zein elektrizitate-emateei edo berokuntza- edo hoz-
keta-sareen bitartez egiten diren bero- edo hotz-emateei dagoz-
kien ondasun-eskuraketak, baldin eta honako foru arau honen 68.
artikuluko zazpigarren zenbakian ezarritakoaren arabera Zergaren
aplikazio-eremuan egintzat jotzen badira.»

Bi

Aldatu egiten da Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko aza-
roaren 9ko 7/1994 Foru Arauko 70.Bat.5.A) artikulua; aldaketa horrek
2012ko uztailaren 1etik aurrera sortuko ditu ondorioak eta indarraldi
mugagabea izango du. Aldaketaren ondoren, honela geratuko da
idatzita artikulu hori:

«A) Jatetxe- eta catering-zerbitzuak, kasu hauetan:

a) Batasunaren barruan bidaiariak garraiatzen ari diren
ontzi, hegazkin eta trenetan ematen direnak, bidaia hasi den tokia
Zergaren aplikazio-lurraldean egonez gero. Joan-etorriko bidaie-
tan bi garraio gertatzen dira, bata joanekoa eta bestea itzulerakoa.

b) Gainerako jatetxe- eta catering-zerbitzuak, Zergaren apli-
kazio-lurraldean emanez gero.»

Hiru

Aldatu egiten da Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko aza-
roaren 9ko 7/1994 Foru Arauko 84.Bat.4 artikulua; aldaketa horrek
2012ko uztailaren 1etik aurrera sortuko ditu ondorioak eta indarraldi
mugagabea izango du. Aldaketaren ondoren, honela geratuko da
idatzita artikulu hori:

«4. Aurreko zenbakietan xedatutakoa eragotzi gabe, gas- edo
elektrizitate-emateak nahiz berokuntza- edo hozketa-sareen bitar-
tez egindako bero- edo hotz-emateak jasotzen dituzten enpresa-
buruak edo profesionalak, bai eta enpresaburu edo profesional gisa
jarduten ez duten pertsona juridikoak ere, baldin eta emate horiek
Zergaren aplikazio-lurraldean egintzat jotzen badira, foru arau honen
68. artikuluko zazpigarren zenbakian ezarritakoaren arabera, eta
baldin eta emateak lurralde horretan ezarrita ez dagoen enpresa-
buru edo profesional batek egiten baditu eta Balio Erantsiaren gai-
neko Zergaren ondorioetarako Espainiako administrazio batek ema-
ten dion identifikazio-zenbakia jakinarazi badiote.»

Lau

Aldatu egiten da Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko aza-
roaren 9ko 7/1994 Foru Arauko 91.Bat.2.16 artikulua; aldaketa horrek
2012ko martxoaren 18tik aurrera sortuko ditu ondorioak eta inda-
rraldi mugagabea izango du. Aldaketaren ondoren, honela gera-
tuko da idatzita artikulu hori:

«16. Eraikinak, ondasun higiezinen multzoak edo multzo horien
sektoreak —arkitekturari dagokionez bereizita baldin badaude—
txandaka aprobetxatzeko eskubideak lagatzea, baldin eta higiezi-
nak, gutxienez, hamar bizitegi baditu, halako zerbitzuen araudian
ezarritakoaren arabera.»

Bost

Edukirik gabe uzten dira Balio Erantsiaren gaineko Zergari
buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Arauko 91. artikuluko bat ata-
leko bi zenbakiko 17. eta 18. puntuak. Edukirik gabe uzte horrek
2012ko martxoaren 18tik aurrera sortuko ditu ondorioak.

2. artikulua.—Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzko
1999ko apirilaren 15eko 5/1999 Foru Araua aldatzea

Bat

Aldatu egiten da Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari
buruzko 1999ko apirilaren 15eko 5/1999 Foru Arauko 13.1.g) arti-
kulua; aldaketa horrek 2012ko uztailaren 1etik aurrera sortuko ditu
ondorioak eta indarraldi mugagabea izango du. Aldaketaren ondo-
ren, honela geratuko da idatzita artikulu hori:

«g) Espainiako lurraldeko egoiliarrak diren mendeko sozie-
tateek Batasuneko beste estatu bateko egoiliarrak diren sozietate
nagusiei edo azken horiek Batasuneko beste estatu batzuetan dituz-

«g) Las adquisiciones de bienes que se correspondan con
las entregas de gas a través de una red de gas natural situada en
el territorio de la Comunidad o de cualquier red conectada a dicha
red, las entregas de electricidad o las entregas de calor o de frío
a través de las redes de calefacción o de refrigeración que se entien-
dan realizadas en el territorio de aplicación del Impuesto de acuerdo
con el apartado siete del artículo 68 de la presente Norma Foral.»

Dos

Con efectos a partir del 1 de julio de 2012 y vigencia indefi-
nida, se modifica la letra A) del número 5º del apartado uno del
artículo 70 de la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del
Impuesto sobre el Valor Añadido, que queda redactada de la siguiente
forma:

«A) Los de restauración y catering en los siguientes supues-
tos:

a) Los prestados a bordo de un buque, de un avión o de un
tren, en el curso de la parte de un transporte de pasajeros reali-
zado en la Comunidad cuyo lugar de inicio se encuentre en el terri-
torio de aplicación del Impuesto. Cuando se trate de un transporte
de ida y vuelta, el trayecto de vuelta se considerará como un trans-
porte distinto.

b) Los restantes servicios de restauración y catering 
cuando se presten materialmente en el territorio de aplicación del
Impuesto.»

Tres

Con efectos a partir del 1 de julio de 2012 y vigencia indefi-
nida, se modifica el número 4.º del apartado uno del artículo 84
de la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre
el Valor Añadido, que queda redactado de la siguiente forma:

«4. Sin perjuicio de lo dispuesto en los números anteriores,
los empresarios o profesionales, así como las personas jurídicas
que no actúen como empresarios o profesionales, que sean des-
tinatarios de entregas de gas y electricidad o las entregas de calor
o de frío a través de las redes de calefacción o de refrigeración que
se entiendan realizadas en el territorio de aplicación del Impuesto
conforme a lo dispuesto en el apartado siete del artículo 68, siem-
pre que la entrega la efectúe un empresario o profesional no esta-
blecido en el citado territorio y le hayan comunicado el número de
identificación que a efectos del Impuesto sobre el Valor Añadido
tengan asignado por la Administración española.»

Cuatro

Con efectos desde el 18 de marzo de 2012 y vigencia indefi-
nida, se modifica el ordinal 16.º del número 2 del apartado uno del
artículo 91 de la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del
Impuesto sobre el Valor Añadido, que queda redactado de la siguiente 
forma:

«16. La cesión de los derechos de aprovechamiento por turno
de edificios, conjuntos inmobiliarios o sectores de ellos arquitec-
tónicamente diferenciados cuando el inmueble tenga, al menos, diez
alojamientos, de acuerdo con lo establecido en la normativa regu-
ladora de estos servicios.»

Cinco

Con efectos desde el 18 de marzo de 2012, se dejan sin con-
tenido los ordinales 17.º y 18.º del número 2 del apartado uno del
artículo 91 de la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del
Impuesto sobre el Valor Añadido.

Artículo 2.—Modificación de la Norma Foral 5/1999, de 15 de abril, del
Impuesto sobre la Renta de no Residentes

Uno

Con efectos a partir del 1 de julio de 2012 y vigencia indefi-
nida, se modifica la letra g) del apartado 1 del artículo 13 de la Norma
Foral 5/1999, de 15 de abril, del Impuesto sobre la Renta de no
Residentes, que queda redactada de la siguiente forma:

«g) Los beneficios distribuidos por las sociedades filiales resi-
dentes en territorio español a sus sociedades matrices residentes
en otros Estados miembros de la Unión Europea o a los estable-
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ten establezimendu iraunkorrei banatzen dizkieten mozkinak,
honako hauek gertatuz gero:

1. Bi sozietateek Batasuneko estatuetan erakunde juridikoen
mozkinak kargatzen dituzten zergetako baten zergapean egon behar
dute, hartatik salbuetsi gabe (zerga horiek Kontseiluaren 1990eko
uztailaren 23ko 90/435/EEE Zuzentarauako 2.c) artikuluan aipa-
tzen dira; zuzentarau horretan Batasuneko estatu desberdinetan
ari diren sozietate nagusi eta mendekoei aplikatu beharreko arau-
bidea ezarri zen), eta establezimendu iraunkorrak, berriz, zerga-
pean egon behar dira eta salbuetsi gabe haiek ezarrita dauden esta-
tuan.

2. Mozkinaren banaketa ez da gertatu behar mendeko
sozietatearen likidatzen delako.

3. Bi sozietateek eduki behar dute Kontseiluaren 1990eko uztai-
laren 23ko 90/435/EEE Zuzentarauko eranskinean ezarritako for-
metako bat (zuzentarau horretan Batasuneko estatu desberdine-
tan ari diren sozietate nagusi eta mendekoei aplikatu beharreko
araubidea ezarri zen, eta Kontseiluaren 2003ko abenduaren 22ko
2003/123/EEE Zuzentarauak aldatu zuen).

Sozietate nagusi izango dira beste baten kapitalean % 5etik
gorako partaidetza dutenak, zuzenean zein zeharka.Horrelako kasue-
tan, beste erakundea mendeko erakundetzat joko da. Arestian aipa-
tutako partaidetza hori etenik gabe mantendu behar da banatutako
mozkina galdagarria den egunaren aurreko urte osoan edo, bes-
tela, urte bat betetzeko beharrezkoa den denboran zehar mantendu
behar da. Azken kasu horretan, epea betetzen denean itzuli
egingo zaio hark ordaindutako zerga-kuota.

Halaber, sozietate bat nagusitzat hartuko da, baldin eta
aurrean aipatutako partaidetza mantendu badu, eskualdatu gabe,
baina mendeko sozietateak ondoren egindako eragiketa baten ondo-
rioz partaidetza hori murriztu bazaio, eta, ondorioz, gutxienez, %
3ko partaidetza badu; eragiketak hauek izan daitezke: edo Sozie-
tateen gaineko Zergari buruzko Legearen testu bategineko VII. titu-
luko VIII. kapituluan ezarritako zerga-araubide bereziaren peko era-
giketa bat (testu bategin hori 2004ko martxoaren 5eko 4/2004
Legegintzako Errege-dekretuaren bidez onetsi zen), edo baloreak
eskuratzeko eskaintza publikoen eremuko eragiketa bat. Sozieta-
tea nagusitzat hartuko da eragiketa egin ondoko hiru urteetan, bal-
din eta dibidenduak banatzen diren ekitaldian partaidetza osorik
eskualdatzen ez badu edo gutxieneko ehunekotik behera (%3) murriz-
ten ez bada.

Egoitza non dagoen zehazteko, dagokien Estatu kideko lege-
riari begiratuko zaio, zergapetze bikoitzaren saihesteko itunetan eza-
rritakoa eragotzi gabe.

Aurrean ezarritakoa gorabehera, Ogasun eta Administrazio Publi-
koetako ministroak erabaki dezake, elkarrekikotasuna baldintza jarrita,
g) letra honetan ezarritakoa honako hauei ere aplikatzea: batetik,
Zuzentarauaren eranskinean ezarritako forma juridikoa ez duten
mendeko sozietateei; bestetik, Espainiako egoiliarra den mendeko
sozietate batek bere sozietate nagusiari emandako dibidenduei, bal-
din eta sozietate nagusiak, gutxienez, %5etik gorako partaidetza
badu, edo, bestela, %3ko partaidetza badu, Sozietateen gaineko
Zergari buruzko Legearen testu bategineko VII. tituluko VIII. kapi-
tuluan ezarritako zerga-araubide bereziaren peko eragiketa bat
denean (testu bategin hori 2004ko martxoaren 5eko 4/2004 Lege-
gintzako Errege-dekretuaren bidez onetsi zen), edo baloreak
eskuratzeko eskaintza publikoen eremuko eragiketa bat denean.
Nolanahi ere, beti bete behar dira g) letra honetan ezarritako gai-
nerako baldintzak.

Aldiz, g) letra honetan ezarritakoa ez da aplikatuko sozietate
nagusiaren boto-eskubide gehienak Batasuneko estatuetako egoi-
liar ez diren pertsona fisikoek edo juridikoek badituzte, zuzenean
zein zeharka, salbuespen hauekin: batetik, sozietate nagusiak egi-
ten duen enpresa-jarduera zuzenean badago lotuta mendeko sozie-
tateak egiten duen enpresa-jarduerarekin; bestetik, sozietate
nagusiaren xedea bada, baliabide materialak eta giza baliabideak
egoki antolatuz, mendeko sozietatea zuzentzea edo kudeatzea, eta,
azkenik, sozietate nagusiak frogatzen badu arrazoi ekonomiko onar-
garriengatik eratu dela, hau da, frogatzen badu ez dela eratu g) letra
honetan ezarritako araubideaz bidegabe gozatzeko.

cimientos permanentes de estas últimas situados en otros Esta-
dos miembros, cuando concurran los siguientes requisitos:

1. Que ambas sociedades estén sujetas y no exentas a alguno
de los tributos que gravan los beneficios de las entidades jurídi-
cas en los Estados miembros de la Unión Europea, mencionados
en el artículo 2.c) de la Directiva 90/435/CEE del Consejo, de 23
de julio de 1990, relativa al régimen aplicable a las sociedades matri-
ces y filiales de Estados miembros diferentes, y los establecimientos
permanentes estén sujetos y no exentos a imposición en el Estado
en el que estén situados.

2. Que la distribución del beneficio no sea consecuencia de
la liquidación de la sociedad filial.

3. Que ambas sociedades revistan alguna de las formas pre-
vistas en el anexo de la Directiva 90/435/CEE del Consejo, de 23
de julio de 1990, relativa al régimen aplicable a las sociedades matri-
ces y filiales de Estados miembros diferentes, modificada por la Direc-
tiva 2003/123/CE del Consejo, de 22 de diciembre de 2003.

Tendrá la consideración de sociedad matriz aquella entidad que
posea en el capital de otra sociedad una participación directa o indi-
recta de, al menos, el 5 por 100. Esta última tendrá la considera-
ción de sociedad filial. La mencionada participación deberá
haberse mantenido de forma ininterrumpida durante el año ante-
rior al día en que sea exigible el beneficio que se distribuya o, en
su defecto, que se mantenga durante el tiempo que sea necesa-
rio para completar un año. En este último caso, la cuota tributaria
ingresada será devuelta una vez cumplido dicho plazo.

También tendrá la consideración de sociedad matriz aquella
entidad que habiendo tenido el mencionado porcentaje de parti-
cipación pero, sin haberse transmitido la participación, este por-
centaje tenido se haya reducido hasta un mínimo del 3 por 100 como
consecuencia de que la sociedad filial haya realizado una opera-
ción acogida al régimen fiscal especial establecido en el Capítulo
VIII del Título VII del texto refundido de la Ley del Impuesto sobre
Sociedades, aprobado por Real Decreto Legislativo 4/2004, de 5
de marzo, o una operación en el ámbito de ofertas públicas de adqui-
sición de valores. Esta consideración se mantendrá dentro del plazo
de tres años desde la realización de la operación en tanto que en
el ejercicio correspondiente a la distribución de los dividendos no
se transmita totalmente la participación o ésta quede por debajo
del porcentaje mínimo exigido del 3 por 100.

La residencia se determinará con arreglo a la legislación del
Estado miembro que corresponda, sin perjuicio de lo establecido
en los convenios para evitar la doble imposición.

No obstante lo previsto anteriormente, el Ministro de Hacienda
y Administraciones Públicas podrá declarar, a condición de reci-
procidad, que lo establecido en esta letra g) sea de aplicación a
las sociedades filiales que revistan una forma jurídica diferente de
las previstas en el anexo de la directiva y a los dividendos distri-
buidos a una sociedad matriz que posea en el capital de una socie-
dad filial residente en España una participación directa o indirecta
de, al menos, el 5 por 100, o el 3 por 100 en el caso de una ope-
ración acogida al régimen fiscal especial establecido en el Capí-
tulo VIII del Título VII del texto refundido de la Ley del Impuesto sobre
Sociedades, aprobado por Real Decreto Legislativo 4/2004, de 5
de marzo, o una operación en el ámbito de ofertas públicas de adqui-
sición de valores, siempre que se cumplan las restantes condiciones
establecidas en esta letra g).

Lo establecido en esta letra g) no será de aplicación cuando
la mayoría de los derechos de voto de la sociedad matriz se posea,
directa o indirectamente, por personas físicas o jurídicas que no
residan en Estados miembros de la Unión Europea, excepto cuando
aquélla realice efectivamente una actividad empresarial directamente
relacionada con la actividad empresarial desarrollada por la socie-
dad filial o tenga por objeto la dirección y gestión de la sociedad
filial mediante la adecuada organización de medios materiales y
personales o pruebe que se ha constituido por motivos económi-
cos válidos y no para disfrutar indebidamente del régimen previsto
en esta letra g).
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Halaber, g) letra honetan ezarritakoa berdin aplikatuko da Espai-
niako lurraldeko egoiliarrak diren mendeko sozietateek Europako
Esparru Ekonomikoko beste estatu bateko egoiliarrak diren sozie-
tate nagusiei edo azken horiek Europako Esparru Ekonomikoko beste
estatu batzuetan dituzten establezimendu iraunkorrei banatzen diz-
kieten mozkinen kasuan, honako hauek gertatuz gero:

1. Kasuan kasuko mendeko sozietatearen egoitza dagoen
Europako Esparru Ekonomikoko estatuak nazioarteko zergapetze
bikoitza saihesteko hitzarmena izan behar du sinatuta Espainiarekin
eta hitzarmen horrek informazioa trukatzeko klausula bat edo zerga
arloko informazioa trukatzeko akordio bat jaso behar du.

2. Mendeko sozietateak zein nagusiak Batasuneko estatuetan
erakunde juridikoen mozkinak kargatzen dituzten zergetako baten
zergapean egon behar dute, hartatik salbuetsi gabe (zerga horiek
Kontseiluaren 1990eko uztailaren 23ko 90/435/EEE Zuzenta-
rauako 2.c) artikuluan aipatzen dira; zuzentarau horretan Batasu-
neko estatu desberdinetan ari diren sozietate nagusi eta mende-
koei aplikatu beharreko araubidea ezarri zen), eta establezimendu
iraunkorrak, berriz, zergapean egon behar dira eta salbuetsi gabe
haiek ezarrita dauden estatuan.

3. Europako Esparru Ekonomikoko estatu bateko egoiliarrak
diren sozietate nagusiek Kontseiluaren 1990eko uztailaren 23ko
90/435/EEE Zuzentarauko eranskinean ezarritako formen balio-
kidea den forma bat izan behar dute (zuzentarau horretan Bata-
suneko estatu desberdinetan ari diren sozietate nagusi eta men-
dekoei aplikatu beharreko araubidea ezarri zen, eta Kontseiluaren
2003ko abenduaren 22ko 2003/123/EEE Zuzentarauak aldatu
zuen).

4. Aurrekoez gainera, g) letran ezarritako baldintza guztiak
betetzen badira.»

Bi

Bosgarren xedapen gehigarria gehitzen zaio Ez-egoiliarren
Errentaren gaineko Zergari buruzko apirilaren 15eko 5/1999 Foru
Arauari; gehitze horrek 2012ko maiatzaren 12tik aurrera sortuko ditu
ondorioak eta indarraldi mugagabea izango du. Hau da xedapen
horren edukia:

«Bosgarren xedapen gehigarria. Salbuespen partziala onda-
sun higiezin jakin batzuen eskualdaketaren ondoriozko ondare-ira-
bazietan.

Espainian establezimendu iraunkorrik izan gabe ondare-irabaziak
lortzen badira Bizkaiko Lurralde Historikoan dauden hiri-ondasun
higiezinak besterentzetik, irabazion ehuneko 50 salbuetsita egongo
da, baldin eta ondasunok 2012ko maiatzaren 12a eta 2012ko aben-
duaren 31 bitartean eskuratutakoak badira.

Kasu bitan, baina, ez da aplikatuko aurreko lerroaldean eza-
rritakoa: batetik, 2006ko azaroaren 28ko 35/2006 Legeko hogeita
hamazazpigarren xedapen gehigarriko bigarren lerroaldeko baldintzak
betetzen direnean (lege hori Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko
Zergari buruzkoa eta Sozietateen gaineko Zergaren, Ez-egoiliarren
Errentaren gaineko Zergaren eta Ondarearen gaineko Zergaren
legeak partez aldatzeko da); bestetik, erakundeen kasuan, Sozie-
tateen gaineko Zergaren testu bategineko hamaseigarren xedapen
gehigarriaren azken lerroaldeko baldintzak betetzen direnean
(testu hori 2004ko martxoaren 5eko 4/2004 Legegintzako Errege-
dekretuaren bidez onetsi zen).»

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa

Foru dekretu arauemaile hau «Bizkaiko Aldizkari Ofizialean»
argitaratu eta biharamunean jarriko da indarrean, haren artikulue-
tan adierazitako ondorioak gorabehera.

Bigarrena

Baimena ematen zaie Bizkaiko Foru Aldundiari eta Ogasun eta
Finantzen foru diputatuari, foru dekretu arauemaile hau garatu eta
betearazteko beharrezkoak diren xedapenak eman ditzaten.

Lo dispuesto en esta letra g) se aplicará igualmente a los bene-
ficios distribuidos por las sociedades filiales residentes en territo-
rio español a sus sociedades matrices residentes en los Estados
integrantes del Espacio Económico Europeo o a los establecimientos
permanentes de estas últimas situados en otros Estados integrantes,
cuando concurran los siguientes requisitos:

1. Los Estados integrantes del Espacio Económico Europeo
donde residan las sociedades filiales hayan suscrito con España
un convenio para evitar la doble imposición internacional con cláu-
sula de intercambio de información o un acuerdo de intercambio
de información en materia tributaria.

2. Se trate de sociedades sujetas y no exentas a un tributo
equivalente a los que gravan los beneficios de las entidades jurí-
dicas en los Estados miembros de la Unión Europea, menciona-
dos en el artículo 2.c) de la Directiva 90/435/CEE del Consejo, de
23 de julio de 1990, relativa al régimen aplicable a las sociedades
matrices y filiales de Estados miembros diferentes, y los estable-
cimientos permanentes estén sujetos y no exentos a imposición
en el Estado en el que estén situados.

3. Las sociedades matrices residentes en los Estados inte-
grantes del Espacio Económico Europeo revistan alguna forma equi-
valente a las previstas en el anexo de la Directiva 90/435/CEE del
Consejo, de 23 de julio de 1990, relativa al régimen aplicable a las
sociedades matrices y filiales de Estados miembros diferentes, modi-
ficada por la Directiva 2003/123/CE del Consejo, de 22 de diciem-
bre de 2003.

4. Se cumplan los restantes requisitos establecidos en esta
letra g).»

Dos

Con efectos desde el 12 de mayo de 2012, se añade una dis-
posición adicional quinta a la Norma Foral 5/1999, de 15 de abril,
del Impuesto sobre la Renta de no Residentes, con el siguiente con-
tenido:

«Disposición adicional quinta. Exención parcial en ganancias
patrimoniales derivadas de la transmisión de determinados bienes
inmuebles.

Estarán exentas en un 50 por 100 las ganancias patrimonia-
les obtenidas sin mediación de establecimiento permanente en
España, derivadas de la enajenación de bienes inmuebles urba-
nos situados en el Territorio Histórico de Bizkaia, que hubiesen sido
adquiridos desde el 12 de mayo de 2012 hasta el 31 de diciembre
de 2012.

No resultará de aplicación lo dispuesto en el párrafo anterior
cuando concurran las circunstancias previstas en el segundo párrafo
de la disposición adicional trigésima séptima de la Ley 35/2006,
de 28 de noviembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas y de modificación parcial de las leyes de los Impuestos sobre
Sociedades, sobre la Renta de no Residentes y sobre el Patrimo-
nio, o tratándose de entidades, las circunstancias previstas en el
último párrafo de la disposición adicional decimosexta del texto refun-
dido de la Ley del Impuesto sobre Sociedades, aprobado por el Real
Decreto Legislativo 4/2004, de 5 de marzo.»

DISPOSICIONES FINALES

Primera

El presente Decreto Foral Normativo entrará en vigor el día
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de Bizkaia»,
sin perjuicio de los efectos indicados en su articulado.

Segunda

Se autoriza a la Diputación Foral de Bizkaia y al Diputado Foral
de Hacienda y Finanzas para dictar cuantas disposiciones sean
precisas para el desarrollo y ejecución del presente Decreto Foral
Normativo.
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Hirugarrena

Bizkaiko Kondaira Lurraldeko Foru Erakundeen Hautapen, Anto-
laketa, Erregimen eta Funtzionamenduari buruzko otsailaren 13ko
3/1987 Foru Arauan xedatutakoarekin bat etorriz, foru dekretu araue-
maile honen onespenaren berri emango zaie Batzar Nagusiei, berrets
dezaten.

Bilbon, 2012ko uztailaren 17an.
Ogasun eta Finantzen foru diputatua,

JOSÉ MARÍA IRUARRIZAGA ARTARAZ

Ahaldun Nagusia,
JOSÉ LUIS BILBAO EGUREN

(I-1122)

•
Lehendakaritza Saila

Kontratu baten lizitaziorako iragarkia, Bizkaiko Dantza-
Etxea zerbitzuaren kudeaketarako.

1. Erakunde adjudikatzailea

Datu orokorrak eta informazioa eskuratzeko datuak:

a) Erakundea: Bizkaiko Foru Aldundia.

b) Espedientea izapidetzen duen bulegoa: Kontratazio Zer-
bitzua.

c) Dokumentazio eta informazioa eskuratzeko:

1) Bulegoa: Kontratazio Zerbitzua.

2) Helbidea: Kale Nagusia, 25

3) Herria eta posta kodea: Bilbo, 48009.

4) Telefonoa: 944 067 815.

5) Telefaxa: 944 067 819.

6) Posta elektronikoa: contratacionsuministros@biz-
kaia.net.

7) Kontratatzailearen profilaren Interneteko helbidea:
www.bizkaia.net/contratospublicos.

8) Agiriak eta informazioa eskuratzeko azken eguna:
eskaintzak jasotzeko azken data.

d) Espediente zenbakia: 2012/017/072/04.

2. Kontratuaren xedea

a) Mota: zerbitzuak.

b) Deskripzioa. Bizkaiko Dantza-Etxea zerbitzua kudeatzea.

c) Loteka banatuta eta lote kopurua/unitate kopurua: Ez.

d) Egiteko/emateko tokia:

1) Helbidea: Bizkaia.

e) Egiteko/emateko epea: 2 urte.

f) Luzapena onartzea: Bai.

g) Esparru-akordioa ezartzea (hala badagokio): Ez.

h) Erosteko sistema dinamikoa (hala badagokio): Ez.

i) CPV (nomenklatura erreferentzia): 92340000-6.

3. Tramitazioa eta prozedura

a) Izapideak: arrunta.

b) Prozedura: Irekia.

c) Enkante elektronikoa: Ez.

d) Adjudikazio-irizpideak: Prezioa: 51 puntu. Proiektua/des-
kripzio-txostena: 44 puntu. Proiektua hobetzea: 5 puntu.

4. Kontratuaren balio zenbatetsia

180.000,00 euro.

5. Lizitazioaren oinarrizko aurrekontua

a) Zenbateko garbia: 90.000,00 euro. Zenbateko osoa.
106.200,00 euro.

Tercera

De acuerdo con lo previsto en la Norma Foral 3/1987, de 13
de febrero, sobre elección, organización, régimen y funcionamiento
de las Instituciones Forales del Territorio Histórico de Bizkaia, de
la aprobación del presente Decreto Foral Normativo se dará cuenta
a las Juntas Generales para su posterior ratificación.

Bilbao, a 17 de julio de 2012.
El diputado foral de Hacienda y Finanzas,
JOSÉ MARÍA IRUARRIZAGA ARTARAZ

El Diputado General,
JOSÉ LUIS BILBAO EGUREN

(I-1122)

•
Departamento de Presidencia

Anuncio de licitación del contrato de gestión del servi-
cio Bizkaiko Dantza-Etxea.

1. Entidad adjudicadora

Datos generales y datos para la obtención de la información:

a) Organismo: Diputación Foral Bizkaia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Con-
tratación.

c) Obtención de documentación e información.

1) Dependencia: Servicio de Contratación.

2) Domicilio: Gran Vía 25.

3) Localidad y código postal: Bilbao, 48009.

4) Teléfono: 944 067 815.

5) Telefax: 944 067 819.

6) Correo electrónico: contratacionsuministros@biz-
kaia.net.

7) Dirección de Internet del perfil del contratante:
www.bizkaia.net/contratospublicos.

8) Fecha límite de obtención de documentación e infor-
mación: El de la fecha límite de recepción de ofertas.

d) Número de expediente: 2012/017/072/04.

2. Objeto del contrato

a) Tipo: Servicios.

b) Descripción: Gestión del servicio Bizkaiko Dantza-Etxea.

c) División por lotes y número de lotes/número de unidades:
No.

d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Bizkaia.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.

f) Admisión de prórroga: Sí.

g) Establecimiento de un acuerdo marco (en su caso): No.

h) Sistema dinámico de adquisición (en su caso): No.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 92340000-6.

3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Subasta electrónica: No.

d) Criterios de adjudicación: Precio: 51 puntos.Proyecto/memo-
ria descriptiva: 44 puntos. Mejoras en proyecto: 5 puntos.

4. Valor estimado del contrato

180.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación

a) Importe neto: 90.000,00 euros. Importe total: 106.200,00
euros.
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